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I'octuBap

I'panonavanuukor Ha OmnmrtuHa ['octuBap,
pemaBajku mo OapameTo 3a 0100pyBame Ha
YpOaHUCTHYKHOT TMPOEKT 3a CEJI0 JOCTaBEH O]
JpymitBo 3a MpOeKTHpame, TIpasie’KHUIITBO,
Tproeuja u ycayru ,,YPBAH TIJIAHHEP*
JIOOEJI T'octuBap co TtexH.O0p. 41-YI11/2024 on
CenremBpu 2024 roauHa, a COTJIaCHO ujieH 62
craB (10) om 3akoHOT 3a ypOAHHCTHYKO
wianupame (Cn.Becank nHa PCM 6p. 32/2020,
111/2023 u 171/2024), ro u3nasa ciaeaHara:

IHOTBPJA

Co mro ce ogo6pyBa Ypoanucruuku I[poext
3a ces10 32 popMHpa-e HA TPaJeKHU Napue/Iu
oax Onmmr AKT 32 ceno [leopeme na KII Op.
2194, KII 6p. 2195 u nea ox KII 6p. 2148/1 -
KO /leOpeure, co HameHa Al- cTaHOeHH KYKH
— Omnmruna ToctuBap,co TexH. bpoj 41-
VI1/2024 on CentemBpu 2024 roguwna, co
npoekTeH omndat ox 853.34 m2

Oopa3znoxenue

baparenor JpylITBO 32  MPOEKTUPAE,
IpaJeXHUIITBO, TproBuja u ycinyru ,,YPBAH
IUIAHHEP® HOOEJI ToctuBap, mnoaHece
Oapame 3a o0A00pyBambe Ha YPOAHUCTHYKH
IIpoekT 3a cesio 3a popmupame HA TPAdEKHI
napueau o Onmmr AKT 3a ceqno /leOpeme Ha
KII 6p. 2194, KII 6p. 2195 u nexn ox KII op.
2148/1 - KO J[le0Opeme, co HameHa Al-
cranOedn kykm — OmmruHa ['octusap,
3aBeieHO mox TexH. bpoj 41-YI1/2024 on
CentemBpu 2024 ronuHa, cO MPOEKTEH omdar
on 853.34 m2.

Komucujara popmupana o I'pagoHavanHuKOT
Ha OmmrtuHa [octuBap co Pemenume Op. 20 -
2145/2 on 15.10.2024 rox., Bo cocraB: Cedenun
bunanu  agma, bexum Anmy guma, Teyra
Henuxacanu, aua W HAJBOPCIIHUTE YJICHOBHU:
Banentnna Ilomocka nma u Bacun IleTkockn

Nr.20-2145/5
Dt 21.10.2024
Gostivar

Kryetari 1 Komunés sé& Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik pér fshat té dorézuar nga Shoqata pér
projektim, ndértimtari, tregéti dhe shérbime
“URBAN PLANNER ” SHPKNIJV Gostivar
me nr. Teknik 41-UP/2024 nga Shtatori 1 vitit
2024 ,né pajtim me nenin 62 paragrafi (10) nga
Ligji pér planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare e
RMV nr. 32/2020, 111/2023 dhe 171/2024),
jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me c¢rast lejohet Projekti Urbanistik pér
fshat pér formimin e parcelave ndértimore
nga Akti i Pérgjithshém pér fshatin Debresh
né PK nr. 2194, né PK nr. 2195 dhe pjesé té
PK nr. 2148/1 — KK Debresh, me destinim
Al- shtépi banimi — Komuna e Gostivarit, me
nr. Teknik 41-UP/2024 nga Shtatori 1 vitit
2024, me pérfshirje projektuese prej 853.34m2.

Arsyetim

Kérkuesi Shoqata pér projektim,
ndértimtari, tregéti dhe shérbime “URBAN
PLANNER ” SHPKNJV  Gostivar, ka
parashtruar kérkesé pér lejimin e Projektit
Urbanistik pér fshat pér formimin e
parcelave  ndértimore nga  Akti i
Pérgjithshém pér fshatin Debresh né PK nr.
2194, né PK nr. 2195 dhe pjesé té PK nr.
2148/1 — KK Debresh, me destinim Al-
shtépi banimi - Komuna e Gostivarit 41-
UP/2024  nga Shtatori 1 vitit 2024, me
pérfshirjen e projektit prej 853.34 m2.

Komisioni 1 formuar nga Kryetari i
Komunés sé Gostivarit me Aktvendimin nr.20-
2145/2 nga dt. 15.10.2024 vit, né pérbérje:
Sefedin Bilalli ida, Bekim Aliu ida, Teuta
Delihasani 1ida, dhe anétarét e jashtém:
Valentina Poposka ida dhe Vasil Petkoski ida,

bul. B.Gjinoski 61
1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'urockn 61
1230 'octuBap, PCM

bul. B.Ginoski 61
1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIOTUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

nua, n3rotsu Muciueme 20-2145/4 ox 18.10.2024
TOJI., TI0 IMTO KOMHCHjaTa KOHCTaTHpa JeKa HeMa
3afesiemka Bo u3paboTkaTa HA YPOAaHUCTHYKHOT
[IpoekT 3a cemo wu3paboTeHa oOj cTpaHa Ha
JpymtBo 3a MpOEKTHpame, TPaJIe’KHUIITBO,
tproBuja u ycayru ,,YPBAH [IJIAHHEP*
JOOEJI I'ocTtusap.

I'pagonavanuukoT Ha OmnmruHa ['ocTHBap MO
W3BPIICHHOT YBU]I Ha MIPHJIOKEHATA
JMOKyMEHTaIlMja KOHCTaThpa JAeka OapameTo e
OCHOBAHO W C€ WCIIOJIHETH YCJIIOBUTE O] 3aKOHOT
3a ypOaHHUCTHYKO IJIaHUpPamke W BP3 OCHOBA Ha
wien 62 craB (10), (Cn.Becuuk na PCM Op.
32/2020, 111/2023 u 171/2024) m ro wu3naBa
IMoTBpAaTa Kako BO AWCIIO3UTHBOT.

VYIIATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

[IpotuB oBa Pemenue, Oaparenor Moxe aa
noJiHece »kanda BO pok o7 15 1eHa oj AeHOT Ha
npuemMoT Ha PemeHneTro 10 MHUHUCTEPOT KOj
pPaKoBOJIM CO OpPraHoT Ha JApKaBHATa yImpaBa
HAJUIC)KEH 3a BpIIEHE Ha paboTuTe o obiacra
Ha YpeayBameTO Ha MIPOCTOPOT.

pregadittn Mendimin me nr.20-2145/4 nga
18.10.2024 vit, me ¢rast komisioni konstatoi se
nuk ka vérejtje né pérpunimin e Projektit
Urbanistik pér fshat t€ p&rpunuar nga, Shoqata
pér projektim, ndértimtari, tregéti dhe
shérbime “URBAN PLANNER ” SHPKNJV
Gostivar.

Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit pas
kéqyrjes né dokumentacionin e parashtruar me
kérkesén konstatoi se kérkesa €shté me bazé
dhe se jané t€ plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik dhe né bazé té nenit 62
paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare ¢ RMV nr.
32/2020, 111/2023 dhe 171/2024) dhe éshté
sjellé Vértetimi si né diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita
e pranimit t€ kétij Aktvendimi deri te ministri 1
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore kompetent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimit t€ hapésirés.

u.d. Kryetari 1 Komunés
B.J. ' panonavanHuk
Valbon Limani
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